INDICAÇÃO Nº
1210
, DE 2005

INDICO, com fundamento do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine medidas para que sejam destinadas novas viaturas policiais e determine o aumento do efetivo da Policia Militar no Município de RIBEIRÃO PIRES.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de renovação da frota destinada a segurança pública.

Considerando as funções que a Policia Militar exerce, dentre elas a escolta de pessoas sob custodia da justiça, inclusive para outros Municípios.

Considerando a constante elevação da criminalidade no Município de Ribeirão Pires.

Considerando as restrições da Policia Militar no Município de Ribeirão Pires.

Considerando a demanda encaminhada pela municipalidade local, através do Nobre Vereador José Vicente de Abreu.

Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello - PPS

SPL - Código de Originalidade: 580472 240605 1333